

第46期 計算書類

自 2018年4月 1 日
至 2019年3月31日

パーソルテンプスタッフ株式会社

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	51,124	流動負債	47,520
現金及び預金	3,409	未払金	29,463
受取手形及び売掛金	40,033	未払費用	305
仕掛品	30	未払法人税等	3,002
貯蔵品	288	前受金	36
前払費用	401	預り金	5,896
短期貸付金	6,154	賞与引当金	1,863
その他	841	未払消費税等	6,914
貸倒引当金	△34	その他	38
固定資産	43,625	固定負債	46
有形固定資産	191	長期未払金	38
建物	109	その他	8
器具備品	72		
その他	9		
無形固定資産	5,113	負債合計	47,567
のれん	1,582	(純資産の部)	
ソフトウェア	3,444	株主資本	46,584
ソフトウェア仮勘定	13	資本金	2,273
その他	72	資本剰余金	4,076
投資その他の資産	38,320	資本準備金	2,647
投資有価証券	1,872	その他資本剰余金	1,429
関係会社株式	35,299	利益剰余金	40,234
長期前払費用	3	利益準備金	98
差入保証金	176	その他利益剰余金	40,136
繰延税金資産	814	別途積立金	24,450
その他	155	繰越利益剰余金	15,686
貸倒引当金	△0	評価・換算差額等	597
		その他有価証券評価差額金	597
資産合計	94,749	純資産合計	47,182
		負債・純資産合計	94,749

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位:百万円)

科 目	金 額	
売上高		312,857
売上原価		262,604
売上総利益		50,252
販売費及び一般管理費		35,539
営業利益		14,712
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,200	
業務受託料	99	
その他	28	1,328
営業外費用		
支払利息	45	
その他	0	45
経常利益		15,995
特別利益		
抱合せ株式消滅差益	4,305	4,305
特別損失		
関係会社株式評価損	490	490
税引前当期純利益		19,811
法人税、住民税及び事業税	4,730	
法人税等調整額	△ 5	4,724
当期純利益		15,086

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。